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PREMESSA  

Il sottoscritto Ing. Bruno Tonelli con studio in San Zeno Naviglio (BS), Via Armando 

Diaz n°13, iscritto all’Ordine degli  Ingegneri  di  Brescia,  Sezione A al n°3443, a 

seguito  di  ordinanza di  nomina del  08/07/2022 del  Tribunale di  Brescia  Ufficio 

Esecuzioni  Immobiliari,  ha prestato giuramento in data 21/07/2022 in qualità di  

esperto per la stima dei beni pignorati nell’Esecuzione Immobiliare n°213/2022. Il  

sottoscritto perito ha effettuato un sopralluogo dell’immobile in data 23/11/2022 

visionando tutti i locali e gli spazi esterni dell’immobile (Allegato 7).

1 - INDIVIDUAZIONE LOTTI  

Il  sottoscritto  Ing.  Bruno  Tonelli  ha  provveduto  all’analisi  del  bene  immobile 

staggito, individuando un unico lotto, le cui caratteristiche principali sono di seguito 

sintetizzate:

LOTTO UNICO

OGGETTO Abitazione e deposito in edificio condominiale

DATI CATASTALI

ABITAZIONE di tipo civile riportata al 
Catasto Fabbricati Comune di Brescia
Sez. NCT Fg. 166 mapp. 93 Sub. 533

Categoria A/2, Classe 4, p. 1, Consistenza 5 vani,
Superficie Catastale 150 mq (145 mq escluse aree scoperte) 

Rendita € 658,48

LOCALE DI DEPOSITO riportato al
Catasto Fabbricati Comune di Brescia
Sez. NCT Fg. 166 mapp. 92 Sub. 537

Categoria C/2, Classe 6, p. S 2, Consistenza 25 mq,
Superficie Catastale 26 mq

Rendita € 71,01

UBICAZIONE Via Sardegna  12 -  25124 Brescia (BS)
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QUOTA di PROPRIETA’ QUOTA 1/1
PIENA PROPRIETA’

VALORE DI STIMA

€  220.000,00 per l’ABITAZIONE

€  8.000,00 per il LOCALE DI DEPOSITO

2 – IDENTIFICAZIONE DEL BENE E DATI CATASTALI  

L’immobile staggito è ubicato a Brescia (BS) in Via Sardegna n. 12, con accesso 

all’abitazione dalla strada mediante un androne pedonale di ingresso, cortile, scale 

comuni e un corridoio. L’appartamento si trova al piano primo, il locale di deposito 

si trova al secondo piano interrato.

L’abitazione è  parte  di  un  condominio,  si  trova  al  primo piano  ed è  dotata  di 

soppalchi affacciantisi sul piano principale dell’abitazione stessa.

L’immobile è censito nel N.C.T. del Comune di Brescia (BS) come segue:

Identificazione catastale:

Comune Censuario:  Brescia

Tipologia Catasto: Fabbricati

Identificativo:                          Sez. NCT Fg. 166 mapp. 93 Sub. 533  

Categoria A/2, Classe 4, p. 1, Consistenza 5 vani

Superficie Catastale 150 mq (145 mq escluse aree 

scoperte) Rendita € 658,48

Identificativo:                            Sez. NCT Fg. 166 mapp. 92 Sub. 537  

Categoria C/2, Classe 6, S 2, Consistenza 25 mq

Superficie Catastale 26 mq

Rendita € 71,01

Il tutto con la proporzionale comproprietà degli enti e spazi comuni ai fabbricati ai  

sensi dell’art. 1117 del Codice Civile.
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L’immobile ha così assunto i predetti identificativi catastali: gli attuali (Foglio 166, 

mapp. 93 sub. 533 e mapp. 92 sub. 537) derivano dagli immobili riportati in NCEU 

alla Sezione Urbana NCT a foglio 166 Particella 94, alla Sezione Urbana NCT a 

Foglio 166 Particella 90, alla Sezione Urbana NCT a Foglio 166 Particella 91, alla  

Sezione Urbana NCT a Foglio 166 Particella 92 Subalterno 2, alla Sezione Urbana 

NCT a Foglio 166 Particella 92 Subalterno 5, alla Sezione Urbana NCT a Foglio 

166 Particella 93 Subalterno 1 ed alla Sezione Urbana NCT a Foglio 166 Particella 

93  Subalterno  12  in  base  alla  nota  di  variazione  del  06/12/2005  pratica  n.  

bs0377420 in  atti  dal  06/12/2005  ampliamento-ristrutturazione  frazionamento  e 

fusione (n. 113527.1/2005)

Gli immobili  riportati in NCEU alla Sezione Urbana NCT a foglio 166 Particella 94, 

alla Sezione Urbana NCT a Foglio 166 Particella 90, alla Sezione Urbana NCT a 

Foglio  166 Particella  91,  alla  Sezione Urbana NCT a Foglio  166 Particella  92 

Subalterno 2, alla Sezione Urbana NCT a Foglio 166 Particella 92 Subalterno 5, 

alla Sezione Urbana NCT a Foglio 166 Particella 93 Subalterno 1 ed alla Sezione 

Urbana  NCT a  Foglio  166  Particella  93  Subalterno  12  derivano  dall’immobile 

riportato in NCEU alla Sezione Urbana SNA Foglio 6 Particella 2813 graffato con 

Particella 463, Particella 6834 e con particella 2813 Subalterno 1 in base alla nota 

di variazione modifica identificativo del 10/08/2005 pratica bs0255088 in atti dal 

10/08/2005 variazione per modifica identificativo (n. 83800.1/2005). 

Intestazione catastale:

Dal 06/12/2005 i beni sopra elencati risultano catastalmente intestati a:

 OMISSIS

Confini:

L’immobile confina:
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- a Ovest  con altre proprietà (stesso mappale Sub 532 e Sub.  534 e corridoio 

comune Sub. 559).

- a Nord con altre proprietà (stesso mappale Sub 548)

- a Est con vuoto posto su corti di altre proprietà stesso mappale e con percorso 

ciclopedonale comunale

- a Sud con altre proprietà (Mapp. 64)

Allegati  alla presente relazione di stima vi  sono l’estratto mappa, la planimetria 

catastale così come presente in catasto e le visure storiche catastali. (Allegato 2).
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3 – DESCRIZIONE GENERALE  

L’immobile staggito è ubicato a Brescia (BS) in Via Sardegna 12, ossia ubicato in 

una zona di edificazione non storica, ma non periferica, con accesso all’abitazione 

dalla strada mediante un androne pedonale di ingresso, cortile, scale comuni e un 

corridoio.  L’immobile  stesso  è  però,  pur  ristrutturato  completamente  in  anni 

relativamente  recenti,  un  ex  edificio  produttivo  di  realizzazione  storica 

(indicativamente inizi del XX secolo) e come tale, come meglio descritto più avanti, 

classificato anche dal vigente PGT del Comune di Brescia.

L’abitazione è  parte di un edificio condominiale, è interamente disposta al piano 

primo dello stesso edificio e possiede due soppalchi non comunicanti tra loro.

Dal  sopraccitato corridoio comune si  accede all’abitazione:  un disimpegno non 

separato da porte conduce sulla destra al soggiorno (44.85 mq circa) dove si trova 

la scala di accesso al primo soppalco (19.20 mq circa) che ha libero affaccio sul 

soggiorno; a sinistra un corridoio conduce alla cucina (16.30 mq circa), al bagno 

(10.20 mq circa) e ad un locale lavanderia (5.50 mq circa). Dalla cucina una scala 

conduce al secondo soppalco (zona notte di 13.00 mq circa chiusa sulla cucina da 

una vetrata) organizzato come camera da letto e dotato di un bagno (5.16 mq 

circa) ed una cabina armadio. Il  soggiorno e la cucina possiedono balconi che 

misurano rispettivamente 9.53 mq circa e 4.25 mq circa.

Il fabbricato è, come già detto, stato oggetto di recente ristrutturazione completa. 

E’ realizzato  in  muratura  portante  per  le  parti  storiche  conservate  e  con  una 

struttura a telaio  per  le  parti  interne,  con solai  in  laterocemento.  L’immobile  si 

presenta esternamente in condizioni buone. La corte comune è ampia e dotata di  

ascensore esterno di collegamento con i due piani interrati.

All’interno si notano buone finiture, con serramenti in metallo con doppi vetri, porte 

in legno, pavimenti  in parquet  anche in cucina e nel  bagno della zona giorno, 
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pavimento in resina nel bagno del soppalco. Il condominio è dotato di impianto di 

riscaldamento centralizzato collegato al Teleriscaldamento della città di Brescia. 

L’unità immobiliare,  adibita  ad abitazione,  è,  dalla  ricerca effettuata sul  catasto 

energetico,  priva di Attestato di Prestazione Energetica (Allegato 12).

Il deposito oggetto della presente perizia è posto al secondo piano interrato del 

condominio di  cui fa parte anche l’appartamento, è posizionato sottostante alla 

rampa carraia che dal primo piano interrato conduce al secondo piano interrato e, 

di conseguenza, presenta una altezza media molto contenuta, pari a circa 1.50 m, 
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